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Methodischer Hinweis

Die Basis der neuen MelRzahlen der reprasentativen Gastgewerbestatistik ist das Jahr 1994. Dabei beziehen sich die
einzelnen Werte auf den jeweiligen Monatsdurchschnitt des Basisjahres.

Der wirtschaftlichen Gliederung der Ergebnisse liegt die ,Systematik der Wirtschaftszweige”, Ausgabe 1993,
zugrunde. Die Neuausgabe der Systematik ist an die Stelle der bisherigen Ausgabe 1979 getreten und enthélt eine
Reihe von zum Teil wesentlichen Anderungen.

Die Ergebnisse enthalten fir nicht rechtzeitig eingehende Unternehmensmeldungen geschatzte Zahlen und sind
deshalb als vorlaufig anzusehen. Die vorlaufigen Daten fiir einen Berichtsmonat werden anhand spater eingehender
Nachmeldungen noch korrigiert.

Zeichenerklarung
(nach DIN 55 301)

0 weniger als die Halfte von 1 in der letzten besetzten
Stelle, jedoch mehr als nichts

- nichts vorhanden (genau null)
Angabe féllt spater an

/ keine Angabe, da Zahlenwert nicht sicher genug
; Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten
X Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll

() Aussagewert eingeschrankt, da keine ausreichende
Reprasentation in der Stichprobe



1. UMSATZENTWICKLUNG IM GASTGEWERBE NACH WIRTSCHAFTSZWEIGEN 5

JUNI 1995
1994 = 100

uMsaTZ T
NOMMER| T T Ty e
DER JUN. JUN. MAT. JAN./JUN. JUN. JUN. MAT. JAN. /JUN.
SYSTE- WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG
MATIK 1995 1994 1995 1995 1995 1994 1995 1995

1
IN JEWEILIGEN PREISEN | IN PREISEN DES JAHRES 1991

551 Hotels,Gasth6fe,Pensionen u.Hotels garnis

551 11 Hotels
(oh.Hotels garnis) 92,2 102.,7 120.,9 97.6 91,1 102.1 119.5 96,5

551 12 Gasthdfe
551 13 Pensionen

551 1 Hotels,Gasthdfe u.

Pensionen 93,7 103.5 119.,1 96.9 92.6 102.9 117.,7 95,7
551 2 Hotels garnis 116.5 105.0 147.5 1142 115.1 103.9 145,7 112.8
551 Hotels, Gasthéfe, Pen-

sionen u.Hotels garnis 38,1 103.8 124.6 100,2 96,7 103,1 122.8 98,8

552 Sonst.Beherbergungsgewerbe
552 2 Campingplatze

552 3

—

Erholungs-,Ferien-u.
Schulungsheime . » : . . N . .

552 33 Ferienhduser u.fFerien-
wohnungen

552 34 Privatquartiere

552 35 Sonst.Beherbergungs-
gewerbe ang

552 3 Beherbergungsgewerbe ang . , . . . . . %
552 Sonst.Beherbergungs-
gewerbe (96.5 ) ©0.5) ( 100,0 ) (19,3 ) (95.9) (90,0) (99.6) (118,7)

553 Restaurants,Cafes, Eisdielen u.ImbiBhallen

553 01 Restaurants m.herkdmm-

licher Bedienung 101.0 93,0 111.0 97,0 99.9 98.7 109.8 95,9
€53 02 Restaurants m.Selbst-

bedienung 108,1 104,2 106,8 103.0 107 .4 104.0 106,1 102,3
553 03 Cafes 93.5 109.5 101.2 96,4 92,5 109,3 100,1 95,4
553 04 Eisdielen (172.7) (170.7) (176.7 ) (109.4) (171.2) (170.3) (175,2) (108.,5)
553 05 ImbiBhallen 107.6 99,8 100,5 97.6 106.9 99,7 99,8 95 3
553 Restaurants, Cafes Eis-

dielen u.ImbiBhallen 105,6 103.3 110.6 98.2 104 .9 103.3 109 § 97,4

554 Sonst.Gaststdttengewerbe

554 01 Schankwirtschaften 71.2 94 .4 77.8 76,2 70,5 94,1 76,9 75.4

554 02 Bars u.Vergnigungslokale

534 03 Diskotheken u.Tanzlokale 98.8 87.3 86,3 9€.6 97.7 87.1 85.4 95:; 5
554 04 Trinkhallen
£54 Sonst.Gaststattengewerbe 74,9 93.5 79.0 73 0 74 .1 93.2 78,1 78,1

555 Kantinen u.Caterer

555 1 Kantinen 99.7 98.7 110.2 101.5 97,1 99,0 107.3 98,8
€55 2 Caterer 112.5 104 .4 113,6 107 .5 109,5 1047 110.6 104.6
555 Kantinen u.Caterer 108,1 102.5 112.4 105 .4 1052 102.7 109.4 102.6
55 Gastgewerbe 97.4 101.2 106,8 95,0 96,7 101.0 105.5 94,0

1)SYSTEMATIK DER WIRTSCHAFTSZWEIGE, AUSGABE 1993.



6 2. UMSATZENTWICKLUNG IM GASTGEWERBE NACH WIRTSCHAFTSZWEIGEN

JUNI 1995
PROZENT
VERAENDERUNG DER UMSATZWERTE

JUN. 1995 JUN. 95 UND JAN./JUN. 95 JUN. 95 JAN./JUN. 95
NUMMER MAI. 95
DER GEGENUEBER GEGENUEBER GEGENUEBER GEGENUEBER GEGENUEBER
SYSTE- WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG JUN. 94 UND
MATIK JUN. 1994 MAI. 1995 MAI. 94 JAN./JUN. 94 JUN. 94 JAN./JUN. 94

1)
IN JEWEILIGEN PREISEN IN PREISEN DES JAHRES 1991
1994 = 100

551 Hotels,GasthSfe,Pensionen u.Hotels garnis

551 11 Hotels
(oh.Hotels garnis) -10,2 -23,7 0.8 3,4 -10,7 2.0

551 12 Gasthofe
551 13 Pensionen

551 1 Hotels, Gasthdfe u.
Pensionen ~9.5 -21,4 -0.3 2.5 -10,0 1,1

551 2 Hotels garnis 11,0 -21,0 22,1 16,7 10.7 15,0
551 Hotels, Gasthife, Pen-
sionen u.Hotels garnis -5.5 =21,3 4.1 5,3 -6,2 357
552 Sonst.Beherbergungsgewerbe
552 2 Campingplatze

552 31 Erholungs-,Ferien-u.
Schulungsheime . . . . . .

552 33 Ferienhduser u.Ferien-
wohnungen

8§42 34 Privatquartiere

552 35 Sonst.Beherbergungs-
gewerbe ang

552 3 Beherbergungsgewerbe ang . . % - . .
552 Sonst.Beherbergungs- %
gewerbe (6.6) (-3.5) (s5,9) (13.7) (6.5) (12.1)

553 Restaurants,Cafes,Eisdielen u.ImbiBhallen

553 01 Restaurants m.herkdmm-

licher Bedienung 2,0 -9,0 3,1 0.5 1,2 -0.7
553 02 Restaurants m.Selbst-

oedienung 3,8 1,2 2,1 3,9 3.2 3 i
553 03 Cafes -14,7 ~7,6 -9,5 =0,1 =15,3 =l 2
553 04 Eisdielen (1.1) (-2.3) (5.9) (4.9) (0.5) (a.1)
553 05 ImbiBhallen 7.8 7.0 1,8 0.5 7.2 -0,3
553 Restaurants, Cafes Eis-

"~
N}
'
IS
o
~
N
—
—
-
o
o
o

dielen u.ImbiBhallen

554 Sonst.Gaststdttengewerbe
554 01 Schankwirtschaften -24.6 -8,4 -24.2 -23,2 -25.1 -24,1
€54 02 Bars u.Vergnigungslokale
554 03 Diskotheken u.Tanzlokale 13,1 14,4 2,5 -1.2 12,2 -2.,4

554 0

Y

Trinkhallen

554 Sonst.Gaststattengewerbe -19.8 =5 2 -20.9 -20.3 -20,5 -21,3

555 Kantinen u.Caterer

555 1 Kantinen 1.0 -9.,5 5.6 3.1 -1.9 -0,0
555 2 Caterer 7.7 -1.0 8.8 11,3 4.6 7.9
555 Kantinen u.Caterer 559 -3 .8 7.7 8.5 2.4 5,2
55 Gastgewerbe <37 -8,7 1.7 52,3 -4.,3 -3.,5

1)SYSTEMATIK DER WIRTSCHAFTSZWEIGE, AUSGABE 1993.
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Ju

NUMMER

DER

SYSTE-
MATIK

1)

WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG

551

551
551
551

551
551

552
5§52

552

552
552

552
552

553
553

553

554
554
554
554

554

555
555
555

55

1)SYSTEMATIK DER WIRTSCHAFTSZWEIGE

11

12

31

33

34

35

01

02

03
04

05

01
02

0

w

04

Hotels
(oh.Hotels garnis)

Gasthéfe
Pensionen

Hotels,Gasthdofe u.
Pensionen

Hotels garnis

Hotels, Gasthdéfe, Pen-
sionen u.Hotels garnis

Campingpléatze

Erholungs-,Ferien-u
Schulungsheime

Ferienhduser u.Ferien-
wohnungen

Privatquartiere

Sonst.Beherbergungs-
gewerbe ang

Beherbergungsgewerbe ang

Sonst.Beherbergungs-
gewerbe

Restaurants m.herkomm-
licher Bedienung

Restaurants m.Selbst-

bedienung
Cafes
Eisdielen
ImbiBhallen

Restaurants, Cafes, Eis-
dielen u.ImbiBhalien

Schankwirtschaften
Bars u.Vergnigungslokale
Diskotheken u.Tanzlokale

Trinkhallen

Sonst.Gaststattengewerbe

Kantinen
Caterer

Kantinen u.Caterer

Gastgewerbe

BESCHAEFTIGTE
DAVON
INS- VoLL- TEIL-
GESAMT |BE- ZELT-
SCHAEF-|BE-
TIGTE SCHAEF -
TIGTE
JUN. 1995
1994 = 100
97.4 92,6 106,5
97.9 92.9 106.4
110.7 112,0 109.4
100,4 96,1 107.2
. . .

(74,2) (68,7) (80.7

101,1 98,2 104,1
108,0 107,2 108.9
96,3 94,8 97,2
(128.8)(110,8)(i71.0)
100,5 107,9  93.8
102,3 101,2 103,84
101,4 102,5 1007
97,2 84,9 1006
100,9 100,3 101,2
90,4 97,2  84.0
106.5 106,9 106.0
99,5 1031 95,4
101,3 99,8 102.6

AUSGABE 1993.

NI 1995
VERAENDERUNG DER BESCHAEFTIGTENZAHL
DAVON DAVON
INSGESAMT INS- VoLL- TEILZEIT-
VOLLBESCHAEF- TEILZEITBE- GESAMT|BE- BESCHAEF -
TIGTE SCHAEFTIGTE SCHAEF-|TIGTE
TIGTE
JUN. 1995 GEGENUEBER JAN./JUN. 1995
JUN. l MAT. JUN. MAT. JUN. | MAI. GEGENUEBER
1994 1995 1994 1995 1994 1995 JAN./JUN. 1994
PROZENT
551 Hotels,Gasthofe,Pensionen u.Hotels garnis
-3,2 -0.3 -6.9 -1.0 3,8 0.8 -1.9 -4,2 2.4
=3, 1 -0,1 -6,7 -0,7 2,9 0,7 =2,;3 -4.4 1.8
8,7 -0.9 9.3 -4.9 8.1 3.6 9,2 8.8 9.6
-0.,7 =053 -4.,0 =346 4,1 1.6 0.0 .2 3.4
552 Sonst.Beherbergungsgewerbe
. . . ¥ & . § o .
) €31,4)(-20,2)(-31,9)(-28,5)(-30.9) (-9.8)(-10.9) (-7.4)(-14.9)

553 Restaurants,Cafes, Eisdielen u.ImbiBhallen

=05 4,4 -2.9 3.1 2,0 5.6 -3.3 -3,,2 -3.4
1,7 5.9 1,8 7.2 1,6 4.6 0.5 =36 4,6
%743 =0,3 -6.,7 1,2 =76 =143 -3,6 =5l <203
(-7.7) (-1,5)(—18,1)(‘15,0) (14.0) (29.6) (-1.6) (-6.4) (9.5)
1.0 -0.5 6,5 7.9 -4,1 -8.0 0,2 “ Bl 3,3
-0,9 3.0 =21 3.0 0.3 3,0 =22 =35 =1 .9

554 Sonst.Gaststdttengewerbe
-2,0 1.3 2,8 0,8 -4,6 1,6 =158 0.5 =28
1.4 -4.6 -16,8 0.4 6.9 -5,7 5412 -11.5 9.9
-1.1 0,4 O 0.8 =1.8 0,2 -0,4 =142 0.1
555 Kantinen u.Caterer
-9,7 -1.3 -1.9 -0.7 -16.8 -1.9 -4,5 043 -8.8
6.5 1.2 6.2 2.6 6,9 -0,7 8,7 4.0 2:9
-0.6 0,2 3.0 1,4 -4.,6 =1,2 1,2 2.5 -0,3
-1,0 1.4 =18 X3 -0.3 1,6 =1, 1 -2.3 =01
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