Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



Marie LACTION

Statistische Berichte

Bestell-Nr. G 43 3 9506 (Kennziffer G IV 3 – m 6/95)

Entwicklung von Umsatz und Beschäftigung im Gastgewerbe Nordrhein-Westfalens

Meßzahlen

Juni 1995

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf – Postfach 101105, 40002 Düsseldorf – Telefon (0211) 9449-01

Erschienen im April 1996

6 4 mail attaited

Inhalt

		Seite
	lethodischer Hinweis	4
Ta	abellenteil	
1.	Umsatzentwicklung im Gastgewerbe nach Wirtschaftszweigen (1994 = 100)	. 5
2.	Umsatzentwicklung im Gastgewerbe nach Wirtschaftszweigen (Veränderung in %)	. 6
3.	Entwicklung der Beschäftigtenzahl im Gastgewerbe nach Wirtschaftszweigen	. 7

Methodischer Hinweis

Die Basis der neuen Meßzahlen der repräsentativen Gastgewerbestatistik ist das Jahr 1994. Dabei beziehen sich die einzelnen Werte auf den jeweiligen Monatsdurchschnitt des Basisjahres.

Der wirtschaftlichen Gliederung der Ergebnisse liegt die "Systematik der Wirtschaftszweige", Ausgabe 1993, zugrunde. Die Neuausgabe der Systematik ist an die Stelle der bisherigen Ausgabe 1979 getreten und enthält eine Reihe von zum Teil wesentlichen Änderungen.

Die Ergebnisse enthalten für nicht rechtzeitig eingehende Unternehmensmeldungen geschätzte Zahlen und sind deshalb als vorläufig anzusehen. Die vorläufigen Daten für einen Berichtsmonat werden anhand später eingehender Nachmeldungen noch korrigiert.

Zeichenerklärung

(nach DIN 55 301)

- 0 weniger als die H\u00e4lfte von 1 in der letzten besetzten Stelle, jedoch mehr als nichts
- nichts vorhanden (genau null)
- ... Angabe fällt später an
- / keine Angabe, da Zahlenwert nicht sicher genug
 - Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten
- x Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
- () Aussagewert eingeschränkt, da keine ausreichende Repräsentation in der Stichprobe

1. UMSATZENTWICKLUNG IM GASTGEWERBE NACH WIRTSCHAFTSZWEIGEN JUNI 1995 $1994 \ = \ 100$

		UMSATZ										
NUMMER DER	E- WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG	JUN.	JUN.	MAI.	JAN./JUN.	JUN.	JUN.	MAI.	JAN./JUN.			
SYSTE- MATIK 1)		1995	1994	1995	1995	1995	1994	1995	1995			
			IN JEWEILI	GEN PREISEN			IN PREISEN D	ES JAHRES 19	91			
					551 Hotels G	asthöfe Pen	sionen u.Hot	els garnis				
551 11	Hotels	92,2	102,7	120.9	97,6	91,1	102,1	119,5	96,5			
551 12	(oh.Hotels garnis) Gasthöfe	92,2	102,7	120,9	97,0	91,1	102,1	119,5	90,5			
551 13	Pensionen								,			
551 1	Hotels, Gasthöfe u.								10			
	Pensionen	93,7	103,5	119,1	96,9	92,6	102,9	117,7	95,7			
	Hotels garnis	116,5	105,0	147,5	114,2	115,1	103,9	145,7	112,8			
551	Hotels, Gasthöfe, Pen- sionen u. Hotels garnis	98,1	103,8	124,6	100,2	96,7	103,1	122,8	98,8			
			552 Sonst.Beherbergungsgewerbe									
552 2	Campingplätze					7		1.				
552 31	Erholungs-,Ferien-u. Schulungsheime				•							
552 33	Ferienhäuser u.Ferien- wohnungen											
552 34	Privatquartiere											
552 35	Sonst.Beherbergungs- gewerbe ang						<u> </u>		17 1 B 1 14			
552 3	Beherbergungsgewerbe ang		,									
552	Sonst.Beherbergungs- gewerbe	(96,5)	(90,5)	(100,0)	(119,3)	(95,9)	(90,0)	(99,6)	(118,7)			
					553 Restaura	nts,Cafes,E	isdielen u.I	mbißhallen				
553 01	Restaurants m.herkömm- licher Bedienung	101,0	99,0	111,0	97,0	99,9	98,7	109,8	95,9			
553 02	Restaurants m. Selbst- bedienung	108,1	104,2	106,8	103.0	107,4	104,0	106,1	102,3			
553 03		93,5	109,5	101,2	95,4	92,5	109,3	100,1	95,4			
553 04	Eisdielen	(172,7)	(170,7)	(176,7)	(109,4)	(171,2)	(170,3)	(175,2)	(108,5)			
553 05	Imbißhallen	107,6	99,8	100,5	97,6	106,9	99,7	99,8	95 9			
553	Restaurants,Cafes,Eis- dielen u.Imbißhallen	105,6	103.3	110,6	98,2	104,9	103,3	109 5	97,4			
					554 Sonst.Ga	ststättenge	werbe					
554 01	Schankwirtschaften	71,2	94,4	77,8	76,2	70,5	94.1	76,9	75,4			
554 02	Bars u.Vergnügungslokale	2.0	2.54	100	®		*		¥			
554 03	Diskotheken u.Tanzlokale	98.8	87,3	86,3	96,6	97,7	87,1	85 , 4	95,5			
554 04	Trinkhallen	(3)		•	100	597	541	9				
554	Sonst.Gaststättengewerbe	74,9	93,5	79,0	79 0	74,1	93,2	78,1	78,1			
					555 Kantiner							
555 1	Kantinen	99,7	98,7	110,2	101,5	97,1	99,0	107,3	98,8			
555 2	Caterer	112,5	104,4	113,6	107,5	109,5	104,7	110,6	104,6			
555	Kantinen u.Caterer	108,1	102,5	112.4	105,4	105,2	102,7	109,4	102,6			
55	Gastgewerbe	97,4	101,2	106,8	95,0	96,7	101,0	105,5	94,0			

2. UMSATZENTWICKLUNG IM GASTGEWERBE NACH WIRTSCHAFTSZWEIGEN JUNI 1995 PROZENT

	WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG	VERAENDERUNG DER UMSATZWERTE										
UMMER ER YSTE- ATIK		JUN. Gegen Jun. 1994	1995 UEBER MAI. 1995	JUN. 95 UND MAI. 95 GEGENUEBER JUN. 94 UND MAI. 94	JAN./JUN. 95 GEGENUEBER JAN./JUN. 94	JUN. 95 GEGENUEBER JUN. 94	JAN./JUN. 99 GEGENUEBER JAN./JUN. 94					
1)			IN JEWEILIG			IN PREISEN DE	S JAHRES 1991 = 100					
				551 Hotels,G	asthöfe, Pensioner	n u.Hotels garni	s					
	Hotels											
:1 12	(oh.Hotels garnis) Gasthöfe	-10,2	-23,7	8,0	3,4	-10,7	2,0					
	Pensionen											
	Hotels, Gasthöfe u.											
	Pensionen	-9,5	-21,4	-0,3	2,5	-10,0	1,1					
	Hotels garnis	11,0	-21,0	22,1	16,7	10,7	15,0					
51	Hotels,Gasthöfe,Pen- sionen u.Hotels garnis	-5,5	-21,3	4,1	5,3	-6,2	3,7					
	C			552 Sonst.Be	herbergungsgewert	oe.						
	Campingplätze		•	*		•						
52 31	Erholungs-, Ferien-u. Schulungsheime			•								
52 33	Ferienhäuser u.Ferien- wohnungen											
2 34	Privatquartiere											
	Sonst.Beherbergungs-											
	gewerbe ang		•				× 3 0					
	Beherbergungsgewerbe ang	•	•		∢•	•	•					
52	Sonst.Beherbergungs- gewerbe	(6,6)	(-3,5)	(5,9)	(13,7)	(6,5)	(12,1)					
				553 Restaura	nts,Cafes,Eisdiel	en u.Imbißhaller	1					
3 01	Restaurants m.herkömm- licher Bedienung	2,0	-9,0	3,1	0.5	1,2	-0,7					
3 02	Restaurants m. Selbst- bedienung	3,8	1,2	2,1	3,9	3,2	3,1					
3 03	Cafes	-14,7	-7,6	-9,5	-0,1	-15,3	-1,2					
3 04	Eisdielen	(1.1)	(-2,3)	(5.9)	(4,9)	(0,5)	(4,1)					
3 05	Imbißhallen	7,8	7,0	1,8	0,5	7,2	-0,3					
3	Restaurants,Cafes,Eis- dielen u.Imbißhallen	2,2	-4,5	2,2	1,1	1,6	0,0					
4 01	Schankwirtschaften	-24.6	-8,4		ststättengewerbe	25.1	24.1					
	Bars u.Vergnügungslokale	- 24 , 6	-0,4	-24,2	-23,2	-25,1	-24,1					
	Diskotheken u.Tanzlokale	13.1	14,4	2,5	-1,2	12,2	-2,4					
	Trinkhallen	13,1										
	Sonst.Gaststättengewerbe	-19,8	-5.1	-20,9	-20,3	-20,5	-21,3					
	v = v = v = v = v = v = v = v = v = v =	## T	3 8/3									
				555 Kantinen								
	Kantinen	1.0	-9,5	5 . 6	3,1	-1,9	-0,0					
	Caterer	7.7	-1,0	8,8	11,3	4,6	7,9					
5	Kantinen u.Caterer	5,5	-3,8	7.7	8,5	2,4	5,2					
	Gastgewerbe	-3,7	-8.7	-1,7	-2,3	-4,3	-3,5					

		BESCHAEFTIGTE			VERAENDERUNG DER BESCHAEFTIGTENZAHL										
		DAVON					DAVON				DAVON				
NUMMER DER SYSTE- MATIK	WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG	INS- GESAMT	VOLL- BE- SCHAEF- TIGTE	TEIL- ZEIT- F- BE- SCHAEF-	INSGESAMT		VOLLBESCHAEF- TIGTE		TEILZEITBE- SCHAEFTIGTE		INS- GESAMT	BE-	TEILZEIT- BESCHAEF- TIGTE		
1)	-	JUN. 1995		JUN.	JUN MAI. 1995	JUN. 1994	EGENUEBE MAI. 1995	JUN. 1994	MAI. 1995		GEGENUEB	/JUN. 1995 GENUEBER /JUN. 1994			
		19	994 = 100	0				P	ROZENT						
						551									
551 11		97.4	92,6	106,5	-3,2	-0,3	-6,9	-1,0	3,8	0,8	-1,9	-4,2	2,4		
551 12	(oh.Hotels garnis) Gasthöfe	97,4	92,0	100,5	-3,2	-0,3	-0,5	-1,0	3,6		-1,5	-4,2	2,4		
	Pensionen												de :		
	Hotels, Gasthöfe u.														
	Pensionen	97,9	92,9	106,4	-3,1	-0,1	-6,7	-0,7	2,9	0,7	-2,3	-4,4	1.5		
	Hotels garnis	110,7	112,0	109,4	8,7	-0,9	9,3	-4,9	8,1	3,6	9,2	8,8	9,6		
551	Hotels, Gasthöfe, Pen- sionen u. Hotels garnis	100,4	96,1	107,2	-0,7	-0,3	-4,0	-1,5	4,1	1.5	0,0	-2,2	3,4		
						552 5	Sonst.Beh	erbergun	gsgewerb	e					
552 2	Campingplätze						, .	ě			×				
552 31	Erholungs-,Ferien-u. Schulungsheime			•											
552 33	Ferienhäuser u.Ferien- wohnungen								ě	*		٠.			
552 34	Privatquartiere														
552 35	Sonst.Beherbergungs- gewerbe ang										×				
552 3	Beherbergungsgewerbe ang							•	•	•					
552	Sonst.Beherbergungs- gewerbe	(74 2)	(68.7)	(80.7)	(31.4)	(-20.2)	(-31.9)((-28.5)	(-30.9)	(-9.8)	(-10.9)	(-7.4)(-14,9)		
	gewei be	(/4/2/	(00,7,7)	(00,)	(,-,								, ()		
552.01	Destaurante a bankiina					553 F	Restauran	ts, Cares	, E1 SQ1 e1	en u.imi	onisnalie	n			
553 01	Restaurants m.herkömm- licher Bedienung	101,1	98,2	104,1	-0,5	4,4	-2,9	3,1	2,0	5,6	-3,3	-3,2	-3,4		
553 02	Restaurants m.Selbst- bedienung	108,0	107,2	108,9	1,7	5,9	1,8	7,2	1,6	4,6	0,5	-3,6	4,6		
553 03	Cafes	96,3	94,8	97,2	-7,3	-0,3	-6,7	1,2	-7,6	-1,3	-3,6	-5,7	-2,3		
553 04	Eisdielen	(128,8)	(110,8)	(171,0)			(-18,1)(
553 05	Imbißhallen	100,5	107,9	93,8	1,0	-0,5	6,5	7,9	-4,1	-8,0	0,2	-3,1	3,3		
553	Restaurants, Cafes, Eis- dielen u. Imbißhalien	102,3	101,2	103,4	-0,9	3,0	-2,1	3,0	0,3	3,0	-2,2	-3,5	-1,0		
						554	Sonst.Gas	tstätten	gewerbe						
554 01	Schankwirtschaften	101,4	102,5	100,7	-2,0	1,3	2,5	0,8	-4,6	1,6	-1,5	0,5	-2,8		
554 02	Bars u.Vergnügungslokale										ž.				
554 03	Diskotheken u.Tanzlokale	97,2	84,9	100,6	1,4	-4,6	-16,8	0,4	6,9	-5,7	5,2	-11,5	9,9		
554 04	Trinkhallen						2		*		¥				
554	Sonst.Gaststättengewerbe	100.9	100,3	101,2	-1,1	0,4	0,1	0,8	-1,8	0,2	-0,4	-1,2	0,1		
						555 H	Cantinen	u.Catere	r						
555 1	Kantinen	90,4	97,2	84,0	-9,7	-1,3	-1,9	0,7	-16,8	-1,9	-4,5	0,3	-8,8		
555 2	Caterer	106,5	106,9	106,0	6,5	1,2	6,2	2,6	6,9	-0,7	5,7	4,0	7.9		
555	Kantinen u.Caterer	99,5	103,1	95,4	-0,6	0,2	3,0	1,4	-4,6	-1,2	1,2	2,5	-0,3		
55	Gastgewerbe	101,3	99,8	102,6	-1,0	1,4	-1,8	1.3	-0,3	1,6	-1,1	-2,3	-0,1		

